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FACTsheet
Inwoners en woningen - De cijfers
2019

Op 1 januari 2019 telt Helmond 91.595 inwoners  en bestaat de woningvoorraad uit 40.319 woningen. 
In deze factsheet worden een aantal tabellen gepresenteerd waarin deze cijfers verder worden uitgesplitst.    

Het betreft jaarcijfers en informatie (per 1 januari 2019) m.b.t.:
-inwoners naar leeftijd en geslacht
-Inwoners naar migratieachtergrond per wijk
-inwoners per wijk per 5-jarige leeftijdsgroep
-inwoners per buurt per 5-jarige leeftijdsgroep
-woningen per wijk en per buurt
-woningen naar bouwwijze, huurverhouding en bouwjaar per wijk

Aantal inwoners per wijk (totaal: 91.595)

Helmond West

Brandevoort

Brouwhuis

Rijpelberg

Stiphout

‘t Hout

Warande

Helmond Noord 

Helmond Oost

Binnenstad

2,9

2,4

2,3

2,3

2,3

2,3

2,3

2,1

2,1

1,9

2,7

Aantal woningen per wijk (totaal: 40.319)

5.247

10.255
11.088 338 9.214

4.423

15.197

2.943

11.904
5.083

8.118
7.780

2.244

3.742
4.737 115 3.920

2.117

7.868

1.299

5.283
1.725

3.474
3.795

Aantal inwoners per woning per wijk

aantal woningen

aantal inwoners 

Dierdonk 3,0

Industriegeb. Zuid

H.

H.

H.

H.

H.

H.



Inwoners en woningen - De cijfers 
2019

Inwoners naar leeftijd en geslacht, 1 januari 2019

mannen, 1 januari 2019 vrouwen, 1 januari 2019

Inwoners naar leeftijd en geslacht, 1 januari 2019
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Bevolking naar leeftijd en geslacht, 1 januari 2019
mannen vrouwen totaal
aantal  aantal %% aantal %

    0-4 2.365 2,6 2.191 2,4 4.556 5,0
    5-9 2.592 2,8 2.572 2,8 5.164 5,6
10-14 2.932 3,2 2.639 2,9 5.571 6,1
15-19 3.070 3,4 2.900 3,2 5.970 6,5
20-24 2.643 2,9 2.390 2,6 5.033 5,5
25-29 2.884 3,1 2.726 3,0 5.610 6,1
30-34 2.867 3,1 2.804 3,1 5.671 6,2
35-39 2.846 3,1 2.840 3,1 5.686 6,2
40-44 2.948 3,2 2.964 3,2 5.912 6,5
45-49 3.776 4,1 3.711 4,1 7.487 8,2
50-54 3.828 4,2 3.537 3,9 7.365 8,0
55-59 3.327 3,6 3.141 3,4 6.468 7,1
60-64 2.759 3,0 2.627 2,9 5.386 5,9
65-69 2.429 2,7 2.425 2,6 4.854 5,3
70-74 2.210 2,4 2.270 2,5 4.480 4,9
75-79 1.425 1,6 1.556 1,7 2.981 3,3
80-84 826 0,9 1.091 1,2 1.917 2,1
85 e.o. 528 0,6 956 1,0 1.484 1,6
totaal 46.255 50,5 45.340 49,5 91.595 100,0
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Inwoners per wijk per 5-jarige leeftijdsgroep, 1 januari 2019

Inwoners met een migratieachtergrond* per wijk, 1 januari 2019
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Nederland 8.808 4.788 8.338 9.091 7.108 2.715 2.615 4.668 5.316 4.521 8.658 290 4 66.920
EU (excl. NL en MOE-landen) 723 347 626 428 432 224 138 237 488 198 496 21 0 4.358
Polen 964 521 482 177 396 368 6 19 794 23 95 4 0 3.849
overige MOE-landen (excl. Polen) 181 72 76 60 50 27 6 9 106 16 28 0 1 632
Overig Europa 287 135 188 163 99 111 9 25 121 38 112 2 0 1.290
Indonesië/ Ned. Indië 326 194 286 238 256 97 59 110 244 97 235 5 0 2.147
Overig Westers 53 21 34 32 27 8 5 19 33 27 47 1 0 307
Turkije 1.084 442 259 92 123 204 16 9 106 16 86 0 0 2.437
Marokko 1.470 608 852 321 113 262 18 15 125 2 96 0 0 3.882
Suriname 127 32 83 51 102 28 5 3 117 28 54 3 0 633
voormalige Ned. Antillen + 
Aruba

179 67 91 78 72 73 9 8 106 10 54 5 0
752

Overig niet-Westers 995 553 589 357 436 306 57 125 562 107 294 7 0 4.388

totaal 15.197 7.780 11.904 11.088 9.214 4.423 2.943 5.247 8.118 5.083 10.255 338 5 91.595
% niet-Nederlandse 
migratieachtergrond 42,0 38,5 30,0 18,0 22,9 38,6 11,1 11,0 34,5 11,1 15,6 14,2 20,0 26,9

* CBS-definitie  ** administratief in behandeling
*** MOE-landen = Midden/Oost-Europese landen. Hieronder vallen:
     Estland, Hongarije, Letland, Litouwen, Polen, Slovenië, Slowakije, Tsjechië, Roemenië en Bulgarije. 
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 0- 4 800 416 580 535 488 239 145 157 403 192 588 13 0 4.556

 5- 9 754 401 663 607 500 227 142 228 515 273 843 11 0 5.164

10-14 668 393 713 637 547 239 171 268 468 381 1.072 14 0 5.571

15-19 755 421 778 687 604 257 175 355 485 568 858 27 0 5.970

20-24 920 476 656 586 592 255 122 268 412 315 409 21 1 5.033

25-29 1.431 601 649 634 541 317 110 179 534 138 465 11 0 5.610

30-34 1.189 569 715 646 578 293 124 179 636 191 536 14 1 5.671

35-39 1.022 500 689 680 609 277 151 187 628 240 690 13 0 5.686

40-44 892 453 737 704 585 311 155 237 568 268 982 20 0 5.912

45-49 1.047 562 964 824 798 312 191 356 630 546 1.225 32 0 7.487

50-54 1.047 540 849 885 876 337 241 413 599 668 874 35 1 7.365

55-59 956 548 705 892 722 329 221 435 662 472 497 27 2 6.468

60-64 822 431 634 735 577 275 191 435 642 295 331 18 0 5.386

65-69 747 396 697 662 393 288 222 466 432 234 295 22 0 4.854

70-74 762 399 753 554 318 239 218 482 266 161 305 23 0 4.480

75-79 553 309 547 354 226 115 163 292 148 97 154 23 0 2.981

80-84 445 215 329 264 116 65 107 197 58 31 80 10 0 1.917

85 e.o. 387 150 246 202 144 48 94 113 32 13 51 4 0 1.484

totaal 15.1 97 7.780 11.904 11.088 9.21 4 4.423 2.943 5.247 8.118 5.083 10.255 338 5 91.595

* administratief in behandeling
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buurt 0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75 e.o totaal 
1000 63 57 45 65 128 272 161 126 99 133 148 130 151 152 177 572 2.479

1002 157 171 159 166 151 203 177 146 161 188 177 179 138 100 85 101 2.459

1003 240 225 232 220 243 347 303 255 247 282 266 222 165 141 145 187 3.720

1004 6 6 2 13 37 40 31 39 24 42 38 37 63 70 75 130 653

1005 207 192 141 171 184 294 323 282 220 231 225 181 139 124 107 141 3.162

1006 76 72 51 60 110 185 132 125 98 105 98 101 95 68 68 56 1.500

1007 51 31 38 60 67 90 62 49 43 66 95 106 71 92 105 198 1.224

1100 119 152 131 159 126 175 171 182 158 217 164 159 143 139 133 195 2.523

1101 154 113 137 115 134 188 188 157 127 163 198 181 119 119 129 217 2.439

1102 143 136 125 147 216 238 210 161 168 182 178 208 169 138 137 262 2.818

1200 219 258 254 268 229 257 290 239 245 312 279 261 214 201 185 276 3.987

1201 182 180 218 242 216 200 191 206 224 289 283 240 247 259 299 538 4.014

1202 179 225 241 268 211 192 234 244 268 363 287 204 173 237 269 308 3.903

1300 168 197 193 213 179 244 186 209 218 233 264 263 212 227 182 452 3.640

1301 130 116 123 145 128 144 156 143 139 172 197 217 179 160 125 122 2.396

1302 165 228 246 238 193 178 229 242 255 308 290 269 215 174 171 186 3.587

1303 72 66 73 85 81 67 73 86 87 103 128 140 125 100 74 56 1.416

1309 0 0 2 6 5 1 2 0 5 8 6 3 4 1 2 4 49

1400 173 188 194 275 233 180 203 202 205 325 397 266 205 159 115 168 3.488

1401 138 158 161 172 177 195 189 216 187 260 242 223 180 118 74 74 2.764

1402 163 149 183 146 162 148 172 184 189 191 221 209 163 87 88 172 2.627

1404 12 3 2 7 11 13 9 5 3 9 7 12 21 20 29 64 227

1409 2 2 7 4 9 5 5 2 1 13 9 12 8 9 12 8 108

1500 212 200 209 221 227 284 258 243 271 265 294 258 211 195 163 171 3.682

1501 27 27 30 36 28 33 35 34 40 47 43 71 64 93 76 57 741

1600 64 70 82 79 65 59 52 70 75 92 109 96 76 96 105 182 1.372

1601 71 69 83 88 54 50 67 74 74 94 119 120 112 113 99 170 1.457

1609 10 3 6 8 3 1 5 7 6 5 13 5 3 13 14 12 114

1700 135 207 253 330 245 154 142 163 215 334 385 403 410 442 463 577 4.858

1701 17 8 6 8 11 19 30 14 9 8 13 11 8 17 10 11 200

1709 5 13 9 17 12 6 7 10 13 14 15 21 17 7 9 14 189

1801 153 203 152 186 159 205 235 238 222 249 226 236 282 176 133 119 3.174

1802 248 311 308 296 250 327 398 389 344 372 370 418 355 251 132 117 4.886

1809 2 1 8 3 3 2 3 1 2 9 3 8 5 5 1 2 58

1900 192 270 376 562 309 135 190 238 264 542 661 462 290 226 151 137 5.005

1909 0 3 5 6 6 3 1 2 4 4 7 10 5 8 10 4 78

2100 73 137 171 134 64 43 45 93 158 167 100 65 34 28 27 24 1.363

2101 143 204 226 159 122 189 200 211 244 301 217 118 88 102 97 110 2.731

2102 163 237 390 355 146 87 117 173 293 465 382 205 127 86 102 99 3.427

2103 208 264 285 209 73 144 170 213 285 291 173 98 78 70 74 46 2.681

2104 1 1 0 0 3 1 3 0 1 1 2 7 3 9 5 6 43

2105 0 0 0 1 1 1 1 0 1 0 0 4 1 0 0 0 10

29.. 13 11 14 27 21 11 14 13 20 32 35 27 18 22 23 37 338

a.i.b* 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 2 0 0 0 0 5

 totaal 4.556 5.164 5.571 5.970 5.033 5.610 5.671 5.686 5.912 7.487 7.365 6.468 5.386 4.854 4.480 6.382 91.595

* administratief in behandeling

Inwoners per buurt per 5-jarige leeftijdsgroep, 1 januari 2019



Inwoners en woningen - De cijfers
2019

Aantal woningen per wijk en per buurt, 1 januari 2019
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Totaal aantal woningen 40.319

Binnenstad 7.868
1000 Centrum 1.671
1002 Leonardus 1.122
1003 Heipoort 1.656
1004 Stationsgebied 472
1005 Vossenberg 1.445
1006 Annabuurt/Suytkade 812
1007 Steenweg e.o. 690

Helmond-Oost 3.795
1100 Beisterveld 1.232
1101 Beisterveldse Broek 1.227
1102 Straakven 1.336

't Hout 4.737
1300 Centrum 't Hout 1.662
1301 Kroon 1.005
1302 Akkers 1.481
1303 Gansenwinkel 571
1309 Groot Goor 18

Warande 1.299
1600 Oranjebuurt 639
1601 Zwanenbeemd 613
1609 Overbrug 47

Dierdonk 1.725
1900 Kern Dierdonk 1.694
1909 Scheepstal 31

Helmond-Noord 5.283
1200 Bloemvelden 1.800
1201 Binderen 1.839
1202 Eeuwsels 1.644

Brandevoort 3.742
2100 Brand 424
2101 De Veste 1.189
2102 Schutsboom 1.167
2103 Stepekolk 936
2104 Kranenbroek 20
2105 De Marke 6

Stiphout 2.244
1700 Stiphout Dorp 2.101
1701 Schooten 93
1709 Geeneind 50

Brouwhuis 3.920
1400 Brouwhuis Dorp 1.379
1401 Brouwhuis-West 1.215
1402 Brouwhuis-Oost 1.127
1404 Brouwhorst 155
1409 Kloostereind 44

Rijpelberg 3.474
1801 Rijpel-Oost 1.383
1802 Rijpel-West 2.070
1809 Berkendonk 21

Helmond-West 2.117
1500 Oud West 1.726
1501 Houtsdonk 391

Industriegebied Zuid 115
1901/1902 Hoogeind + BZOB 115
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Opdrachtgever:  Gemeente Helmond

Opdrachtnemer: Analyse en Intelligence Datum: Maart 2019

Woningen naar bouwwijze, huurverhouding en bouwjaar per wijk, 1 januari 2019
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Woningen per wijk, 1 januari 2019
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BOUWWIJZE 40
21

eengezins 3.876 2.195 4.024 4.198 3.464 1.367 1.114 2.069 3.017 1.724 3.186 111 30.345
meergezins 3.992 1.600 1.259 539 456 750 185 175 457 1 556 4 9.974

VERHOUDING KOOP-HUUR
koop 2.212 1.083 2.312 2.978 2.405 739 1.054 1.789 2.360 1.656 2.740 81 21.409
huur 5.456 2.680 2.943 1.697 1.480 1.356 206 393 1.087 56 917 25 18.296
onb/nvt 200 32 28 62 35 22 39 62 27 13 85 9 614

BOUWJAAR
tot 1949 1.968 313 64 248 56 442 133 173 14 26 28 26 3.491
1950 t/m 1979 1.109 2.722 4.190 1.833 148 704 737 856 9 18 22 57 12.405
1980 t/m 1989 1.694 68 120 1.181 2.188 383 92 630 3.070 7 5 5 9.443
1990 t/m 1999 940 422 507 975 1.406 257 112 381 321 1.529 26 18 6.894

200 32 28 62 35 22 39 62 27 13 85 9 614

2000 t/m 2009 1.245 236 186 275 46 250 4 140 60 138 2.859 9 5.448
2010 t/m 2018 912 34 216 225 76 81 221 64 0 7 802 0 2.638
TOTAAL 7.868 3.795 5.283 4.737 3.920 2.117 1.299 2.244 3.474 1.725 3.742 115 40.319

2000 t/m 2009 1.245 236 186 275 46 250 4 140 60 138 2.859 9 5.448

onbekend/n.v.t.
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